
 

 

 
 

 

当科は皆さんの見学をお待ちしています 

 

 医学部学生の皆さまへ。勉強、実習、クラブやアルバイトに追われながら、日々充実した学生生活を

過ごされていることと存じます。そのような忙しい皆さんも、まもなく訪れる医師国家試験や研修医生

活に向けて、不安と期待を抱いておられることでしょう。当科へ見学にお越し頂くことで、少しでも皆

さんのお役に立てればと思います。 

 

 当科は所属大学等に一切関係なく、幅広く見学者を受け入れております（※下記をご参照ください）。

将来消化器内科医を志す方はもちろんのこと、全く進路を決めていない方でもぜひお気軽にご訪問頂き、

「市中病院研修医のとある一日」を実際にご覧になってください。＜百聞は一見にしかず＞で、必ずや

何かを感じ取ってお帰り頂けることと思います。 

 

 当日の見学内容ですが、基本的には以下の流れになります。 

⚫ 当院人事課からの見学概要に関する説明 

⚫ 当科の体制や診療内容についての説明 

⚫ 施設見学（病棟、外来、内視鏡センター、ほか） 

⚫ 研修医や当科専攻医との昼食・面談 

⚫ 内視鏡トレーニングモデルを使った実地体験 

（※当日の検査状況次第で中止になることもあります） 

 

 特に研修医や当科専攻医 2 名との面談を通じ、「数年先の自分の姿」を具体的に把握いただければと

思います。まずは本ホームページの「募集要項」をご覧いただき、メールアドレス（byoinsom@akashi-

shiminhosp.jp）まで、所定の「記載事項」をお送りください。できるだけ早めにご回答差し上げます。 

 

 それでは見学当日にお会いできますことを、心より楽しみにしております。 

 

消化器内科部長 村松 哲 

 

 ※見学実績； 計 42 名（2021年 4 月～2023 年 3 月末） 

神戸大、京都府立医科大、鳥取大、徳島大、香川大、高知大、大阪公立大、福岡大、 

浜松医科大、山口大、北海道大、広島大、弘前大、岩手医科大、琉球大、富山大、 

大分大、近畿大、岡山大 

2022 年 9月から 2023 年 4 月まで新型コロナウイルス感染拡大防止のため、病院

見学を中断しました。2023 年 5月から再開しています。 

消化器内科 

mailto:byoinsom@akashi-shiminhosp.jp
mailto:byoinsom@akashi-shiminhosp.jp

